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Z uśmiechem w nowy rok szkolny

Rozpoczęcie roku szkolnego

Witamy wszystkich uczniów i nauczycieli w nowym roku szkolnym. Mamy nadzieję, że po wakacjach macie dużo siły i zapały, ponieważ czeka nas
kolejne pracowite dziesięć miesięcy, Od pierwszego dnia szkoły uczniowie muszą się starać o swoje oceny i pracę na lekcji. Mamy jednak nadzieję, że
wzorem lat poprzednich, ten rok również będzie bardzo ciekawy. 
Życzymy wszystkim uczniom, aby nadchodzące miesiące były nie tylko czasem wytężonej pracy, ale niosły ze sobą także wiele radości i zadowolenia z
rozwoju własnych zainteresowań i uzdolnień. Zachęcamy wszystkich do pracy nie tylko na lekcjach, ale i zaangażowania się w życie szkoły w nieco
innym wymiarze. Wszystkich chętnych zapraszamy do naszej redakcji oraz innych licznych kółek zainteresowań.
Nauczycielom z kolei życzmy dużo wytrwałości i cierpliwości. Już teraz dziękujemy za trud, który każdego roku wkładacie w prace nad nami i naszymi
umiejętnościami. Mamy nadzieję, że i tym razem nie zabraknie Wam zapału do pracy z nami.
Nie przedłużając, pora wziąć się do pracy! Wszystkim razem życzymy owocnego i pełnego sukcesów roku szkolnego 2014/2015!

                                                                                                                                                                                                                  Oliwia Biernaczyk

J. Molenda
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I Powiatowy Piknik Naukowy

Piknik nie był tylko nazwą

W niedziele 14 września 2014
roku odbył się I Powiatowy
Piknik Naukowy we Wrześni.
Do parku im. Dzieci
Wrzesińskich przybyły tłumy -
zarówno rodzice, jak i dzieci.
Wszystko po to, by poznać
naukę w praktyce, a nie tylko
w teorii. Każdy bowiem mógł
znaleźć dla siebie coś
interesującego. Na szczęście
pogoda i frekwencja dopisały
i wszystko przebiegło zgodnie
z planem! 

Zabawy dla dzieci Stoisko medyczne

Imprezę rozpoczęła grupa historyczna w
postaci wojów słowiańskich i Grupy
Rekonstrukcji Historycznej 68. Pułku Piechoty.
Stoiska językowe zapraszały do poznania
innych kultur a, poloniści do czytania książek
poprzez dawanie dzieciom zakładek.
Geografowie pokazali nam skały i minerały.
Bardzo ciekawie przedstawiało się stoisko
fizyków gdzie odbył się konkurs krzyku.
Matematycy zresztą też nie ustępowali
miejsca i zaprezentowali walki robotów LEGO.
Stowarzyszenie Freelab pokazało jak działa
drukarka 3D. Z Torunia przyjechało do nas
Centrum Chemii w małej skali, które
dostarczyło nam wiele emocji przeprowadzając
doświadczenia chemiczne na żywo. Nasza
szkoła prezentowała stoisko biologiczne oraz
zabawy z iPadami. Na punkcie biologicznym
Anna Wardęska z klasy VI A zapoznała nas z
jej chorobą-cukrzycą, a karetka pogotowia
ratunkowego pokazała jak udzielić pierwszej
pomocy. Dużą uwagę przykuła także kulka
sterowana tabletem. A jako, że nauka czasami
jest dla nas prawdziwą magią to wśród
uczestników nie zabrakło magika
pokazującego sztuczki karciane czy ucznia
klasy VI C, który oczarował nas swoim
talentem do układania kostki Rubika w
zawrotnym tempie.
Po spotkaniu nasuwał się tylko jeden wniosek:
nauka wcale nie musi być nudna, trzeba tylko
przedstawić ją w interesujący sposób. Dlatego
już teraz wszystkich zainteresowanych
zapraszamy za rok! 

                                   Julia Kołodzińska

J. Molenda

J. Molenda J. Molenda
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Dzień Edukacji Narodowej

Dyskoteka
gra!

Kącik internetowy

Dzień
Papieski

Internet -ogólnoświatowa sieć komputerowa,
określana również jako sieć sieci. W znaczeniu
informatycznym Internet to przestrzeń adresów
IP przydzielonych hostom i serwerom
połączonym za pomocą urządzeń sieciowych,
takich jak karty sieciowe, modemy i
koncentratory, komunikujących się za pomocą
protokołu internetowego z wykorzystaniem
infrastruktury telekomunikacyjnej.

Sieć sieci, czyli internet

Początki Internetu wiążą się z powstaniem
sieci rozległej ARPANET i sięgają końca lat 60.
XX wieku. Powszechnie uważa się, iż potrzeba
jego stworzenia była konsekwencją prac
amerykańskiej organizacji badawczej RAND
Corporation, która prowadziła badania nad
możliwościami dowodzenia w warunkach
wojny nuklearnej. Na podstawie uzyskanych
raportów podjąć miano prace projektowe nad
skonstruowaniem sieci komputerowej mogącej
funkcjonować mimo jej częściowego
zniszczenia. Charles Herzfeld, dyrektor ARPA
w czasach powstania ARPANET, obala jednak
tak rozumiany mit genezy Internetu
zauważając, iż od początku chodziło o
zwiększenie potencjału naukowego przez
połączenie oddalonych od siebie placówek.
Pierwsze internetowe łącze analogowe w
Polsce uruchomiono w 1990 r. 

                                        Jakub Maciejewski

26 września Samorząd Uczniowski
zorganizował dyskotekę szkolną z okazji Dnia
Chłopca. Przygotowaniem zajęły się klasy VI
zajęły się jej przygotowaniem. Chłopcy
odpowiedzialni za repertuar muzyczny
puszczali bardzo przyjemną muzykę. Odbyło
się także wiele konkursów np. „Konkurs
tańca”(zwycięzcy: Karolina i Kuba z klasy IV),
„Łyżeczki i piłeczki”( zwycięzca: Arkadiusz z
klasy VI), Rzut piłką do kosza(zwycięzca:
Mateusz z klasy IV). Została wybrana królowa i
król balu. Wszyscy się bardzo dobrze bawili, a
Samorząd planuje już zabawę Andrzejkową.

                                                   Iga Iglewska

Dowcip miesiąca Czy wiesz, że ...?

W tym roku Dzień Papieski obchodzimy 12
października pod hasłem ,,Jan Paweł II -
Świętymi Bądźcie". Uroczystość będzie
wydarzeniem szczególnym ze względu na
kanonizację Papieża Polaka. Jak co roku
odbywać się będzie zbiórka pieniędzy na
fundusz stypendialny Fundacji ,,Dzieło Nowego
Tysiąclecia".       

                                         Angelika Kobus

W sobotę, 04.10.2014 roku w Poznaniu
drużyna Waldemara Przysiudy, w której jest
kilku uczniów naszej szkoły pojechali na turniej
Red Box. Tam zmierzyli się z drużyną
Koziołka Poznań i Warty Poznań, ale oby dwa
mecze przegrali.  Mimo to, trener Przysiuda
powiedział, że widzi dobrą przyszłość na
turniejach. 

Wszystkich fanów lekkoatletyki zapraszamy
do udziału w Czwartkach Lekkoatletycznych o
godzinie 15 na Stadionie Szkół Rolniczych.
Czeka nas wiele wyzwań i wspaniała
rywalizacja!

Święto Edukacji Narodowej, obchodzone w Polsce 14 października,  zostało ustawione 27 kwietnia
1972 roku. Upamiętnia rocznicę powstania Komisji Edukacji Narodowej, która została utworzona
przez Stanisława Augusta Poniatowskiego i zrealizowana przez Sejm Rozbiorowy w dniu 14
października 1773 roku. Dzień ten jest nazywany Dniem Nauczyciela i obchodzi go większość
państw na świecie m.in.: Albania – 7 marca, Argentyna – 11 września, Brazylia – 15
października, Chiny – 10 września, Czechy – 28 marca, Hiszpania – 27 listopada, Indie – 5
września, Malezja – 16 maja, Meksyk – 15 maja, Ukraina – pierwsza niedziela października. W
jednych państwach ma on charakter oficjalny, w innych zwyczajowy.
Ponownie więc życzymy naszym drogim nauczycielom, by każdy dzień był miły dla Was, by ranny
budzik srebrne dźwięki układał dla Was w takt piosenki, byście zaczynali dzień weseli i żeby znikały
zmarszczki z czoła, by wiatr Wam pachniał, śmiech Wam szumiał, by każdy w klasie Was rozumiał!

                                                                                                      Roksana Muzolf i Anna Wardęska

Rubryka sportowa

Jakub Maciejewski

Barbara Filipiak Barbara FIlipiak
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Kącik uczennicy

źródło:

Zastanawiasz się rano co zrobić z włosami,
żeby wyglądać oryginalnie, ale nie stracić na to
połowy z i tak zbyt krótkiego poranka?
Śpieszymy z poradą! W tej rubryce publikować
będziemy pomysły na ciekawe i szybkie
fryzury. Dziś pierwsza z nich. Powodzenia!

Tapirowany koczek
Teraz zrobimy łatwego koka w kilka minut ;)
Potrzebne nam będzie: Gumka, mniejsza
gumeczka, więcej niż 3 wsuwki, grzebyk do
tapirowania włosów i lakier do włosów :)

Sposób robienia : 
1. Robimy wysoką kitkę,
2. Tapirujemy ją
3. Bierzemy mniejszą gumeczke, a kitkę
ugniatamy w 'kulkę',
4. Teraz bierzemy wsuwkę i zpinamy tą 'kulkę
włosów' minimalnie do pozostałych (jeżeli kitka
nadal odstaje dopnij jeszcze wsuwkami z
przodu i po bokach) , 
5. Na koniec spryskaj włosy lakierem ;)

Mi to zajęło zaledwie 3 minuty!

                                                Roksana Muzolf

Wrzesińskie media od podszewki

12 września w Muzeum Regionalnym im. Dzieci Wrzesińskich odbyło się spotkanie w ramach
Europejskich Dni Dziedzictwa zatytułowane „Od gazety do telewizji – media lokalne jako dziedzictwo
kulturowe”. W wydarzeniu wzięły również udział dwie grupy z naszej szkoły.  Celem spotkania było
zapoznanie uczniów z działalnością lokalnych gazet oraz telewizji. Uczestnicy na czele z
dyrektorem muzeum odwiedzili redakcję „Przeglądu Powiatowego”, „Wieści z Ratusza” oraz
„Wiadomości Wrzesińskich”, gdzie dowiedzieli się m. in. jak założyć szkolną gazetkę czy w jaki
sposób i za pomocą jakich programów ją redagować. Uczniów zapoznano też z historią
wrzesińskiej prasy. Ponadto w muzeum odbyła się prezentacja filmu dotyczącego działalności
drukarni Andrzeja Prądzyńskiego oraz fragmentów archiwum Studia Telewizji Osiedlowej WSM,
która mieściła się we Wrześni. Całe spotkanie okraszone było ciekawymi historiami prezentowanymi
przez dyrektora muzeum, których ze szczególną uwagą słuchali uczniowie. Na koniec spotkania
odbył się bowiem krótki konkurs sprawdzający jak wiele udało się zapamiętać. Wśród uczniów szkół
podstawowych najlepszą wiedzą wykazała się uczennica naszej szkoły –Anna Wardęska z klasy
VIa. Serdecznie gratulujemy!

                                                                                                                               Julia Pruszyńska

W następnym numerze między innymi:
ciekawostki o YouTube
relacje ze świąt listopadowych
olimpiady i konkursy
kolejne propozycje fryzur
relacje z boisk sportowych
i wiele innych tematów

  Zachęcamy do lektury!

Redaktorzy:
Zuzanna Nowak, Julia Kołodzińska, Iga
Iglewska, Anna Wardęska, Angelika Kobus,
Radosław Król, Jakub Wojciechowski, Jakub
Jeleniewski, Jan Perzyński, Roksana Muzolf,
Amanda Majewska, Barbara Filipiak, Mikołaj
Nowicki, Jakub Maciejewski.

http://www.youtube.com/watch?v=wnpszwftBj0


